
    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
01.12.2008                                                                                                                              № 714 
 
О расположении помещений,  
предназначенных для розничной продажи 
продукции средств массовой информации, 
специализирующихся на сообщениях и 
материалах эротического характера, на 
территории городского округа Стрежевой 
 

В соответствии со статьёй 37 Закона Российской Федерации от 27.12.1999  
№ 2124-1 «О средствах массовой информации», в целях упорядочения продажи и 
распространения на территории городского округа Стрежевой продукции средств 
массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического 
характера 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   
1. Установить, что розничная продажа продукции средств массовой информации, 

специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на 
территории городского округа Стрежевой не может осуществляться: 

- в детских, образовательных и медицинских организациях; 
- в организациях культуры, физкультурно-оздоровительных и спортивных 

сооружениях; 
- в культовых зданиях, помещениях и сооружениях. 
2. Определить, что розничная продажа продукции средств массовой информации, 

специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, может 
осуществляться только в магазинах, осуществляющих розничную продажу газет, 
журналов и книжной продукции. 

3. Руководителям организаций независимо от форм собственности, 
осуществляющим распространение продукции средств массовой информации, не 
допускать: 

3.1 Продажу печатных изданий и аудиовизуальных произведений эротического 
характера лицам, не достигшим возраста 18 лет, а равно ознакомление их с указанной 
продукцией; 

3.2. Привлечение несовершеннолетних лиц к распространению продукции средств 
массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического 
характера. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления: http://admstrj.tomsk.ru. 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 
И.о. Мэра городского округа                             И.В.Садыкова 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Опубликовано в газете «Северная звезда» № 195 от 04.12.2008, размещено на сайте 
 
 
Тимофеев 
Разослать: Администрация, Финансовое управление, ОРРП, Правовое управление 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

